



MUNICÍPIO DE BELA VISTA/MS



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 52

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE BELA VISTA/MS comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 7/2025 referente à Registro de Preços visando futura contratação de empresa(s) para prestação de serviço de locação de tendas, mesas, cadeiras, som e outros equipamentos de organização de eventos para atendimento às demandas de todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Bela Vista/MS., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CALISTO CONVENIENCIA LTDA - 14.240.619/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	550,0000	DIÁRI	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 75,0000	R\$ 41.250,0000	R\$ 125,8333	R\$ 69.208,3150	40,3973 %	R\$ 50,8333
Descrição: CAIXA TÉRMICA DESCRIÇÃO: NO MÍNIMO 550 LITROS										
2	58,0000	DIÁRI	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 275,0000	R\$ 15.950,0000	R\$ 430,0000	R\$ 24.940,0000	36,0465 %	R\$ 155,0000
Descrição: CAMA ELÁSTICA GRANDE MEDINDO 3,8MT DE DIÂMETRO 150KG										
3	45,0000	DIÁRI	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 108,0000	R\$ 4.860,0000	R\$ 167,6667	R\$ 7.545,0015	35,5864 %	R\$ 59,6667
Descrição: CAMA ELÁSTICA MÉDIA MEDINDO 2,3MT DE DIÂMETRO 150KG										
4	56,0000	DIÁRI	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 375,0000	R\$ 21.000,0000	R\$ 626,0000	R\$ 35.056,0000	40,0958 %	R\$ 251,0000
Descrição: CARRINHO DE ALGODÃO DOCE										
5	58,0000	DIÁRI	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 361,0000	R\$ 20.938,0000	R\$ 684,5750	R\$ 39.705,3500	47,2665 %	R\$ 323,5750
Descrição: CARRINHO DE PIPOCA EXPOSIÇÃO PARA 2 SABORES, ÁREA DE EXPOSIÇÃO ENVIDRAÇADA MESA EM AÇO INOX, CHAPA ANTI FERRUGEM, PIPOQUEIRA EM ALUMÍNIO, DIM LARG. 0080MTS X 1,30MTS X 1,53MTS, COM RODAS PNEUMÁTICAS GIRATÓRIAS, INCLUSO MATERIAL PARA O PREPARO. TAMANHO DO SAQUINHO 15CM X 75CM (APROXIMADAMENTE), COM PERÍODO MÍNIMO DE 4 HORAS POR DIA										
11	9.540,0000	DIÁRI	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 9,5000	R\$ 90.630,0000	R\$ 11,0500	R\$ 105.417,0000	14,0271 %	R\$ 1,5500
Descrição: LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS BRANCAS SEM BRAÇO ESPECIFICAÇÕES: CADEIRA SEM BRAÇO E CAPACIDADE PARA ATÉ 140KG, EMPILHÁVEL. AS CADEIRAS DEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME NBR 14776:200										
20	15.467,0000	DIÁRI	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 18,8000	R\$ 290.779,6000	R\$ 20,2467	R\$ 313.155,7089	7,1453 %	R\$ 1,4467
Descrição: LOCAÇÃO DE JOGO DE MESA COMPOSTO DE 04 (QUATRO) CADEIRAS E MESAS PLÁSTICAS										
23	70,0000	DIÁRI	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 435,0000	R\$ 30.450,0000	R\$ 2.110,2500	R\$ 147.717,5000	79,3863 %	R\$ 1.675,2500
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA CHAPÉU DE BRUXA 10 X 10 IMPERMEÁVEIS, LONA BRANCA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	306,0000	DIÁRI	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 155,0000	R\$ 47.430,0000	R\$ 288,3333	R\$ 88.229,9898	46,2427 %	R\$ 133,3333
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA IMPERMEÁVEL 3X3 NA COR BRANCA, SEM FECHAMENTO, TAMANHO 3X3, COM COBERTURAS EM LONA BRANCA ESTILO PIRAMIDAL, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO DE TENDA IMPERMEÁVEL 4X4 NA COR BRANCA, SEM FECHAMENTO, TAMANHO 4X4, COM COBERTURAS EM LONA BRANCA ESTILO PIRAMIDAL, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.										
25	374,0000	DIÁRI	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 236,0000	R\$ 88.264,0000	R\$ 451,0000	R\$ 168.674,0000	47,6718 %	R\$ 215,0000
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA IMPERMEÁVEL 4X4 NA COR BRANCA, SEM FECHAMENTO, TAMANHO 4X4, COM COBERTURAS EM LONA BRANCA ESTILO PIRAMIDAL, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM										
26	468,0000	DIÁRI	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 346,0000	R\$ 161.928,0000	R\$ 629,0000	R\$ 294.372,0000	44,9920 %	R\$ 283,0000
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA IMPERMEÁVEL 5X5 NA COR BRANCA, SEM FECHAMENTO, TAMANHO 5X5, COM COBERTURAS EM LONA BRANCA ESTILO PIRAMIDAL, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.										
Subtotal Adjudicado:						R\$ 813.479,6000	Subtotal Orçado: R\$ 1.294.020,8652		37,1355 %	R\$ 480.541,2652

Fornecedor : LS PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - 26.908.595/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	10,0000	DIÁRI	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3.920,4000	R\$ 39.204,0000	R\$ 4.205,0000	R\$ 42.050,0000	6,7681 %	R\$ 284,6000
Descrição: DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE FORRAÇÃO DE TECIDOS, 12 CACHEPOTS, 12 PLANTAS, 03 APARADORES, 04 MESAS DE AUTORIDADES COM 18 CADEIRAS, 08 LEDS, 2 VASOS, 2 ARRANJOS, 02 JOGOS DE BANCO COM MESA, TAPETE VERMELHO, TAÇAS E BANDEIJAS (DECORAÇÃO TEMÁTICA REVEILLON, CARNAVAL, FESTA JUNINA, ANIVERSÁRIO DA CIDADE, 7 DE SETEMBRO, NATALINA.)										
8	28,0000	DIÁRI	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.921,1800	R\$ 53.793,0400	R\$ 2.202,0000	R\$ 61.656,0000	12,7529 %	R\$ 280,8200
Descrição: DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE 04 CACHEPOTS, 04 PLANTAS, 01 APARADOR, 02 MESAS DE AUTORIDADES COM 18 CADEIRAS, 02 LEDS, 01 VASO, 01 ARRANJO, 01 JOGOS DE BANCO COM MESA, TAÇAS E BANDEIJAS.										
14	24,0000	DIÁRI	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3.400,0000	R\$ 81.600,0000	R\$ 18.166,6667	R\$ 436.000,0008	81,2844 %	R\$ 14.766,6667
Descrição: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO EVENTO DE GRANDE PORTE DESCRIÇÃO										
15	5,0000	DIÁRI	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2.000,0000	R\$ 10.000,0000	R\$ 10.250,0000	R\$ 51.250,0000	80,4878 %	R\$ 8.250,0000
Descrição: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO EVENTO DE MÉDIO PORTE DESCRIÇÃO: CAIXAS DE SOM ATIVAS E 02 POTÊNCIAS DE NO MÍNIMO 1,000 WATTS RMS PA; 01 MESA DE SOM NO MÍNIMO 24 CANAIS BALANCEAD; 02 EQUALIZADORESDE 15 BANDAS; 04 MICROFONES SEM FIO TIPO SM 58; 04 PEDESTAIS DE MICROFONE; CABO DE AC NO MÍNIMO 25 METROS; COM TODOS OS CABOS DE CAIXA, MICROFONE.										
16	380,0000	DIÁRI	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 480,0000	R\$ 182.400,0000	R\$ 1.435,3333	R\$ 545.426,6540	66,5582 %	R\$ 955,3333

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO EVENTO DE PEQUENO PORTE DESCRIÇÃO: CONTENDO 02 CAIXAS DE SOM ATIVAS E 1 POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 1000 WATTS RMS P.A.; 1 MESA DE SOM DE NO MÍNIMO 12 CANAIS BALANCEADA; 2 EQUALIZADORES DE 15 BANDAS; 2 MICROFONES SEM FIO SM 58; 2 PEDESTAIS DE MICROFONE; CABO DE AC DE NO MÍNIMO 25 METROS; COM TODOS OS CABOS DE CAIXA; 2 MICROFONES										
18	23,0000	DIÁRI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.280,0000	R\$ 29.440,0000	R\$ 2.320,0000	R\$ 53.360,0000	44,8275 %	R\$ 1.040,0000
Descrição: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA PALCO COM TÉCNICO, CONTENDO 12 CANAIS; 01 MESA-DIMMERS COM 12 CANAIS; CABOS E CONEXÕES; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA 10 MOOVING HEAD										
19	16,0000	DIÁRI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 890,0000	R\$ 14.240,0000	R\$ 4.005,0000	R\$ 64.080,0000	77,7777 %	R\$ 3.115,0000
Descrição: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA PALCO COM TÉCNICO, CONTENDO NO MÍNIMO: 06 REFLETORES CANHÕES DE LED; 01 MESA										
22	16,0000	DIÁRI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.000,0000	R\$ 96.000,0000	R\$ 13.503,5000	R\$ 216.056,0000	55,5670 %	R\$ 7.503,5000
Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO DE MÉDIO PORTE DESCRIÇÃO: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO NO MÍNIMO 12 METROS DE FRENTE POR 06 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURA, PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COM TABLADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE 1,50M E NO MÁXIMO 2,00 M COM SOMBRIE FUNDO E LATERAIS										
27	526,0000	DIÁRI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 312,0000	R\$ 164.112,0000	R\$ 596,6667	R\$ 313.846,6842	47,7095 %	R\$ 284,6667
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA IMPERMEÁVEL 6X6 NA COR BRANCA, SEM FECHAMENTO, TAMANHO 6X6, COM COBERTURAS EM LONA BRANCA ESTILO PIRAMIDAL, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 670.789,0400							Subtotal Orçado: R\$ 1.783.725,3390	62,3939 %	R\$ 1.112.936,2990	

Fornecedor : LEO PALCOS TENDAS E EVENTOS LTDA - 36.309.333/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	100,0000	DIÁRI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,0000	R\$ 1.500,0000	R\$ 24,3333	R\$ 2.433,3300	38,3560 %	R\$ 9,3333
Descrição: GRADE DE CONTENÇÃO DESCRIÇÃO: MEDINDO 2,0M POR 1,0M										
10	200,0000	DIÁRI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 430,0000	R\$ 86.000,0000	R\$ 439,3333	R\$ 87.866,6600	2,1244 %	R\$ 9,3333
Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIRO DE QUÍMICO DESCRIÇÃO: PARA USO PÚBLICO MEDINDO, NO MÍNIMO: 1,10M DE FRENTE X 1,10M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA. INDIVIDUAL E PORTÁTIL, COM ENTREGA, MANUTENÇÃO E RECOLHIMENTO DIÁRIO. MATERIAL: POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO LIVRE/ OCUPADO. INCLUSO LIMPEZA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.										
12	30,0000	DIÁRI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.400,0000	R\$ 282.000,0000	R\$ 16.181,6667	R\$ 485.450,0010	41,9095 %	R\$ 6.781,6667
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMAROTE DE GRANDE PORTE 15X5, COM COBERTURA DE LONA BRANCA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	23,0000	DIÁRI	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3.010,0000	R\$ 69.230,0000	R\$ 8.025,0000	R\$ 184.575,0000	62,4922 %	R\$ 5.015,0000

Descrição: LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL DESCRIÇÃO: SILENCIOSO: COM A CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WHATTS, 60 HZ, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO

21	23,0000	DIÁRI	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 8.000,0000	R\$ 184.000,0000	R\$ 16.811,6667	R\$ 386.668,3341	52,4139 %	R\$ 8.811,6667
----	---------	-------	-------------	-------------	-------------------	---------------------	--------------------	---------------------	--------------	-------------------

Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE DESCRIÇÃO: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO NO MÍNIMO 16 METROS DE FRENTE POR 14 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURA, PALCO COM ESTRUTURA ALUMÍNIO , COM TABLADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE 1,20M NO MÁXIMO ATÉ 2M. COM SOMBRITE FUNDO E LATERAIS.

28	14,0000	DIÁRI	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 195,0000	R\$ 2.730,0000	R\$ 195,5000	R\$ 2.737,0000	0,2557 %	R\$ 0,5000
----	---------	-------	-------------	-------------	--------------	----------------	--------------	----------------	-------------	------------

Descrição: PISCINA DE BOLINHA DESCRIÇÃO: 2,00 X 2,00 X 1,70M, ALTURA DA TÁBUA; 30CM, ALTURA DO CHÃO ATÉ A PONTA DO TOLDO: 1,70M, ALTURA DA HASTE: 1,50M, REDE LATERAL. MULTICOLORIDAS, COLUNAS REVESTIDAS COM ISOTUBOS , QUE PROPORCIONAM MAIOR SEGURANÇA.

Subtotal Adjudicado: R\$ 625.460,0000	Subtotal Orçado: R\$ 1.149.730,3251	45,5994 %	R\$ 524.270,3251
--	---	--------------	---------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.109.728,6400	R\$ 4.227.476,5293	50,0948 %	2.117.747,8893

Bela Vista - Mato Grosso do Sul, 03 de Julho de 2025

GERARDO GABRIEL NUNES BOCCIA
PREFEITO MUNICIPAL